



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Odbor majetkoprávní**

Váš dopis zn.:  
Naše značka: P10-140951/2021  
Vyřizuje linka: Petřinová  
V Praze dne: 24. 3. 2021



**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 (dále MČ P10), odbor majetkoprávní, obdržel dne 15. 3. 2021 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

*„Dle mých informací získala Praha 10 dotaci od Magistrátu HLMP přibližně 100 milionů korun. K tomu mám několik doplňujících otázek:*

- 1. Kdo o tuto dotaci zažádal?*
- 2. Kdy bylo o dotaci zažádáno?*
- 3. Kdy dotaci Prahu 10 přijala?*
- 4. Byla dotace poskytnuta bezúročně? Popřípadě s jakým úrokem.*
- 5. Za jakým účelem bylo o tuto dotaci zažádáno?*
- 6. Kdy bude dotace použita?*
- 7. Z jakých zdrojů HLMP byla tato dotace poskytnuta?*

*Děkuji.  
S pozdravem,*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme ve formě textu tohoto přípisu na Vámi uvedenou e-mailovou adresu.

**1. Kdo o tuto dotaci zažádal?**

V souvislosti s podanou žádostí v rámci 121. výzvy Operační program Životní prostředí na realizaci akce Snížení energetické náročnosti objektu ÚMČ Praha 10 (dále OPŽP) využila MČ P10 možnosti získání dotace z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP ve schváleném rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2020. Žádost byla podána prostřednictvím odboru majetkoprávního.

## **2. Kdy bylo o dotaci požádáno?**

Žádost o dotaci z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP ve schváleném rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2020 na akci Snížení energetické náročnosti objektu ÚMČ Praha 10 byla odeslána dne 30. 9. 2020.

## **3. Kdy dotaci Prahu 10 přijala?**

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 22/34 ze dne 17. 12. 2020 poskytnutí účelových investičních dotací MČ P10 z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2020 na spolufinancování projektů podpořených z Ministerstva životního prostředí ČR. Rada MČ P10 schválila přijetí dotací usnesením č. 7/2021 dne 5. 1. 2021.

## **4. Byla dotace poskytnuta bezúročně? Popřípadě s jakým úrokem.**

Dotace z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP ve schváleném rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2020 na akci Snížení energetické náročnosti objektu ÚMČ Praha 10 byla poskytnuta bezúročně.

## **5. Za jakým účelem bylo o tuto dotaci požádáno?**

V souvislosti s podanou žádostí v rámci 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí na realizaci akce Snížení energetické náročnosti objektu ÚMČ Praha 10 využila MČ P10 možnosti získání dotace z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP ve schváleném rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2020. Poskytnutá dotace se účelově váže na výdaje spojené s realizací akce Snížení energetické náročnosti objektu ÚMČ Praha 10 a to na výši podílu žadatele na způsobilých výdajích, které nebudou pokryty dotací přidělenou v rámci OPŽP.

## **6. Kdy bude dotace použita?**

Dotace z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP ve schváleném rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2020 bude využita v době realizace rekonstrukce objektu ÚMČ Praha 10, a to na způsobilé výdaje, které nebudou pokryty dotací přidělenou v rámci OPŽP. Začátek rekonstrukce objektu ÚMČ Praha 10 je plánován na konec roku 2021, přičemž nejprve bude probíhat stěhování zaměstnanců do náhradních prostor. Návrat zpět do zrekonstruované budovy ÚMČ Praha 10 je v plánu v druhé polovině roku 2024.

## **7. Z jakých zdrojů HLMP byla tato dotace poskytnuta?**

Dotace na akci Snížení energetické náročnosti objektu ÚMČ Praha 10 byla poskytnuta z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP ve schváleném rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2020.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

Ing. Filip Koucký  
vedoucí odboru majetkoprávního  
„podepsáno elektronicky“

„otisk razítka“

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
IČ: 00063941  
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:  
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093123  
fax: +420  
<http://www.praha10.cz>  
e-mail: [posta@praha10.cz](mailto:posta@praha10.cz)